REQUERIMENTO Nº06/2017

				  O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após ouvir o plenário, requer o
envio de expediente a Sua Excelência Deputado Federal Geraldo Resende, com vista a
inserção de  emenda parlamentar para alocação de recursos para aquisição de uma
ambulância, destinada a Secretária de Saúde do Município de Nioaque-MS.

JUSTIFICATIVA:

                                                       Nosso município possui uma grande demanda em
transporte de pacientes para os municípios vizinhos e para a nossa capital Campo
Grande-MS, desta forma surge a necessidade de adquirirmos mais uma ambulância para
conseguir atender de forma um pouco mais satisfatória a população do município. Ante ao
exposto e por se tratar de uma ação que irá melhorar a qualidade no atendimento da saúde
pública  municipal, contamos com o atendimento do pleito.

				Sala das Sessões em 28 de setembro de  2017.

				VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

				VER. ADEMAR MICHALSKI – PPS

				VER. DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

				VER. JOÃO CARLOS VERA  GONÇALVES - PSB